
Universidad de Concepción

RESOLUCION V.R.Nº 2012112'4/
VISTO :

Lo solicitado por el Sr. OCTAVIO ANDRES ZAPATA INOSTROZA; los
antecedentes proporcionados por la Vicerrectoría de Investigación y Desarrollo, en Nota DI-A
480/2012 de fecha 06 de julio de 2012; lo informado por la Dirección de Personal, en Nota
D.Nº2012-000 de fecha 26 de julio de 2012; lo establecido en el artículo 29 del Reglamento
del Personal; y teniendo presente lo dispuesto en Decreto U. de C. Nº 2002-095 de fecha 14 de

mayo de 2002 y en los Estatutos vigentes de la Corporación.

RESUEL VO :

l. Otórgase excepcionalmente, permiso sin goce de remuneraciones por 22 horas semanales,
por el período comprendido entre el 01 de junio y el 31 de julio de 2012, al Sr. OCTAVIO

ANDRES ZAPATA INOSTROZA, Profesional Superior del Observatorio Geodésico TIGO

dependiente de la Vicerrectoría de Investigación y Desarrollo, con el objeto de dar término
a su trabajo de estudios de Magister.

2. El Director del Observatorio Geodésico TIGO, será responsable de dar cumplimiento a lo

dispuesto en el artículo 27 del Reglamento del Personal, en especial, a la obligación de
solicitar en forma oportuna la renovación de este beneficio o de comunicar a la Dirección

de Personal el reintegro efectivo del trabajador. Además, deberá velar por la distribución

de la carga laboral liberada por el Sr. OCTAVIO ANDRES ZAPATA INOSTROZA, según lo

requiera el Organismo, permitiendo con ello el normal desarrollo de sus actividades.

Transcríbase al interesado; al Vicerrector de Investigación y Desarrollo; al

Director del Observatorio Geodésico TIGO; al Contralor; a los Directores de Finanzas y de

Personal; a las Divisiones de Presupuesto; Contabilidad; Tesoreria General; y Unidad

Desarrollo de Recursos Humanos. Regístrese y archívese en Oficina de Partes.

CONCEPCION, 26 de julio de 2012.-

_ .

ERNESTO FIGUEROA HUIDOBRO

VICERRECTOR

CCH/pcm



Universidad de Concepción
Dirección de Personal

Nota D.Nº 2012 — 277

Concepción, 26 de julio de 2012

Señor

Ernesto Figueroa Huidobro
Vicerrector

Presente

Estimado Sr. Vicerrector:

El Vicerrector de Investigación y Desarrollo, ha solicitado tramitar un

permiso parcial sm goce de rerrruneramones por 22 horas semanales, por el penodo
comprendido entre el 01 de junlo y el 31 de julio de 2012, en favor del Sr. OCTAVIO
ÁNI¡RES ZAPATA INOSIROZA Profesional Superior D.N con cont?afo a plazazº $110 del

“Observatono Geodésico TIGO dependiente de la citada Vicerrectoría, con el objeto de dar
termino a su trabajo de estudios de Magíster.

Al respecto, este permiso se encuentra regulado en el a
'

Reglamento del Personal ermiso sin goce de remuneraciones para perfeccionamiento
”Menor a 315 alas), requlriendo de la… dado el tipo de contrato del

trabajador, de la Vicerrectoría respectiva. No obstante lo anterior, de acuerdo a lo

dispuesto en Decreto UdeC.NºZOOZ-O95 que delega funciones directivas a los

Vicerrectores, la documentac1ón que oficializa las autorizaciones de permiso (resoluciones)
de Organismos de adminlstración académica, corresponde ser suscrita por el Vicerrector
Ácaucmícu.
__/

En caso de estimarlo procedente y con el objeto de oñcializar el permiso
antes referido, le adjunto proyecto de resolución que oñcializaría el permiso.

Le saluda muy atentamente,

7
í;lin—rmún

de

Personal

/
…

CH/RrÍTIA c 'v
DIRE TOR PERSONAL

Incluye Antecedentes ¿

/pcm

Barrio Universitario s/n, Edlñcio Virginia Gómez, 3er. Piso Concepción
Fono: 204182 — fax: 207078

e-mail: dimer©udec.cl


